ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2024

                  Kính gửi:
 -    Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -    Sở Nông nghiệp và PTNT;

 -    UBND huyện Phù Cát.

Thực hiện Thông báo kết luận số 1640-TB/KL ngày 15/10/2024 của
Thường trực Tỉnh ủy; xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số
2640/SKHĐT-KTN ngày 27/09/2024 về việc đề xuất chủ trương đầu tư xây

dựng dự án Tái định cư di dời khẩn cấp các hộ dân sống trong vùng sạt lở tại
Núi Gành, thôn Đức Phổ 1, xã Cát Minh, huyện Phù Cát (giai đoạn 2) và đề nghị
của UBND huyện Phù Cát tại Văn bản số số 198/TTr-UBND ngày 23/9/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện đầu tư xây dựng dự án Tái định cư

di dời khẩn cấp các hộ dân sống trong vùng sạt lở tại Núi Gành, thôn Đức Phổ 1,
xã Cát Minh, huyện Phù Cát (giai đoạn 2), như nội dung đề nghị của Sở Kế
hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên, cụ thễ như sau:

- Quy mô đầu tư: Xây dựng khu tái định cư với diện tích 36.892 m2
 để bố

trí tái định cư cho 66 hộ dân vùng thiên tai thôn Đức Phổ 1, xã Cát Minh, huyện
Phù Cát thực hiện di dời ra khỏi vùng nguy hiểm, ổn định cuộc sống.

- Tổng mức đầu tư khoảng: 35,00 tỷ đồng (Ba mươi lăm tỷ đồng).
- Về nguồn vốn đầu tư dự án:

+ Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho dự án theo quy định tại Quyết định số
26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh, theo đó ngân sách tỉnh hỗ
trợ 50% chi phí xây lắp (tương ứng 9,907 tỷ đồng);

+ Nguồn vốn còn lại do ngân sách huyện Phù Cát và các nguồn vốn hợp
pháp khác thực hiện (tương ứng 25,093 tỷ đồng).

2. Giao UBND huyện Phù Cát làm chủ đầu tư, triển khai thực hiện các

bước hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng dự án Tái định cư di dời khẩn cấp các hộ
dân sống trong vùng sạt lở tại Núi Gành, thôn Đức Phổ 1, xã Cát Minh, huyện
Phù Cát (giai đoạn 2) theo đúng quy định hiện hành.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công của dự án theo quy
định; trên cơ sở Quyết định chủ trương đầu tư dự án được duyệt, tổng hợp, báo
cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét bổ sung dự án này vào kế hoạch đầu

Về việc chủ trương đầu tư xây dựng
dự án Tái định cư di dời khẩn cấp các

hộ dân sống trong vùng sạt lở tại Núi
Gành, thôn Đức Phổ 1, xã Cát Minh,

huyện Phù Cát (giai đoạn 2).

8467 22

2

tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (hoặc giai đoạn sau 2025) của tỉnh để
triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, TC;

- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

                KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lâm Hải Giang